
ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

                        
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O 
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, DESTINADO A FROTA MUNICIPAL 
(MÁQUINAS, VEÍCULOS) NO DISTRITO DE SERRA BRANCA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETAIAS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO, SAÚDE, AGRICULTURA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E OBRAS E 
URBANISMO, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA, PELO PERIODO 
DE 10 (DEZ) MESES, NO EXERCICIO DE 2020, CONFORME OBJETO 
DESCRITO NESTE EDITAL. 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUBI/PE, no uso de suas atribuições legais 
da Lei de Licitações e Contratos e em atendimento ao parecer da Procuradoria 
Jurídica anexo: 
 

 RESOLVE: 
 

    Adjudicar e Homologar o Processo Licitatório nº 010/2020, 
referente ao Pregão Presencial nº 008/2020, a qual foi declarada vencedora do 

referido Processo a empresa WFJ COMBUSTIVEIS LTDA, sediada na rua 
Projetada II S/N – Serra Branca – Ipubi - PE. Inscrita no CNPJ nº 
12.384.609/0001-90, representada por seu representante legal o Sr. Matheus 
Freires Leandro, brasileiro, solteiro, empresário, CPF nº 101.533.254-45 e 
documento de identidade nº 6943514 SDS/PE, residente e domiciliado a Rua 
Frei Damião nº 123 – Centro – Ipubi/PE, a empresa foi declarada vencedora nos 

itens: 01 e 02 do Lote I do edital, com o valor global de R$ 109.230,00 (cento e 
nove mil, duzentos e trinta reais). seja, portanto convocada a referida para 

assinatura do contrato. 
                         
 
 

                                                         Ipubi-PE, 04 de março de 2020. 
 

 

 

Francisco Rubensmário Chaves Siqueira 
Prefeito 

 


